2  
 Mo. q̄  
 leguz̄  
 core.  
 ctio ē  
 euiten-  
 da.

Comprehensorium feudale.

§. si tamen contingit. colla. ix. de offi. dele. cap. in refre-  
 gabili. r. vii. q. ii. c. cum scim?  
 r. p hoc optime facit. §. de mi-  
 lite. val. qui. contu. est. capitu-  
 lo vno in fi. vbi pmittit ad ma-  
 iore ptate accedere vassallus:  
 r. idem de predari. r. c. quod pt  
 dupliciter intelligi vel qd su-  
 perior copellat inferiore vt in  
 primo remedio. vel quod de-  
 uoluatur iurisditio in defectu  
 iusticie vt in tertio remedio vl  
 quod per viam querele recur-  
 ratur ad superiore de quo dixi  
 §. eo. constit. in principio. i. j. q.  
 Unum no omitto q si dñs vel  
 vassalli pares in predictis def-  
 ficiant. s. in ministrando iusti-  
 ciam priuantur. vt. §. que fuit  
 prima causa bene. amit. §. itez  
 q dño iuncto. §. fina. §. de for-  
 ma fideli. facit q nota. §. quid  
 fit inuesti. §. glosa hanc penaz  
 in fi. iuncto capitulo vno qua  
 liter do. ppe. priue. r. sic de feu.  
 cotrouer. fue. capitulo dño cō  
 mittete. ¶ Quero an possit ap-  
 3 pellari a domino vel parib? in  
 causis fentalibus r no est du-  
 bium q sic. Sz ad que hic dire-  
 runt aliqu multa r varia vt recit-  
 tat Ho. an. in dicto capitulo ce-  
 terum de iudicis. Sed dic bre-  
 uiter qd si agat de re feudali.  
 vel iniuria vel cā cōtra fideli-  
 tatem cōmissa r sic lis est etiaz  
 feudalis ita q cā corā domino  
 vel paribus sit agenda ab ipis  
 appellabit ad dñm proximio-  
 rem superiore feudū. r ab ipso

proximioze ad magis superio-  
 rem vltimo ad pncipē sic gra-  
 datim appellando. sicut est de  
 iure cōi. l. impatores. ff. de ap-  
 pella. r ad hoc allego textuz  
 singularē r mirabilē. §. quo tē-  
 pore miles inuesti. pe. d3 capi-  
 tulo finali. quē vide oino. Sed  
 si ageret corā ordinario de re 4  
 nō feudali. vel ageret de alia  
 cā nō feudali. tunc appellaret  
 ad superiore illi? iudicis ad quē  
 solent deuolui appellatiōes de  
 iure cōi vel al's ex vsu r cōsue-  
 tudine. ¶ Quero an litigātes  
 de re feudali possint consen-  
 tire in aliū iudicē vt dimisso iu-  
 dice cause feudal' accedāt ad  
 ordinariū aliū. ista est nobilis  
 questio quez mouet hic glo. in  
 versi. sed nūquid ab initio r.  
 r ponit duas oppiniones. Pri-  
 ma opi. est quod nullo mō pos-  
 sint duo vassalli litigantes di-  
 mittire iudiciū dñi: q: cum im-  
 perator statuerit qd ipsi? dñi  
 fit cognitio videt alijs probi-  
 buisse. ar. ff. de conditio. r de  
 mos. l. cū ita. §. fina. sicut econ-  
 tra qui de vno vetat d alijs cō-  
 sentire videt. l. cū pzetor: i pri.  
 ff. de iudi. facit et quia per spe-  
 ciale prouisionē recedit a pro-  
 uisione iuris cōis. l. finali. C. de  
 pac. conuen. r si contra fiat nō  
 valet ipso iure. q: cōtra legis  
 dispositionem r prohibitionē  
 l. nō dubius. C. de legi. r. l. quā  
 admodi. C. de agri. r sensi. lib.  
 ¶ Nec snia lata tāq a non suo  
 iudice lata. C. si a nō competē.  
 iudi.

si agat  
 de re  
 feu. vl  
 iuria.

Ho. q  
 qui de  
 vno ve-  
 tat de  
 alijs  
 senti-  
 re vñ.

fudi. per totū nā qui non facit quod debet cōtra id facere intelligitur. ff. de regu. iu. l. qui non facit. ar. C. de iude. et celi. l. celicolariū in fi. Et dominus in euāgelio qui non est mecum contra me est et qui non seminat mecum spargit et. ita dicit glo. quo ad primā opi. Secunda opinio est quod refert in vasant ad aliū iudicem per errorem an scienter. primo casu non valeat. scdo sic prorogatio eius iurisdictione. ff. de iudi. l. i. et ij. et C. de iurisdic. om. iudi. l. prouatoz. hanc scdam opi. sequitur hic Jac. et et caprioli. § In nocen. Hostien. et Joā. an. post eos sequuntur opi. primam in sepe allegato. c. ceterus de iudi. quod vassalli. non possunt dimittere dominū nec prorogare iurisdictione alterius per. c. ex transmissa et de foro cōpe. Secus esset si eos ubi pares essent iudices iter dñi et vassalli ubi eos ubi pares essent iudices iter dñi et vassallum quod tunc mutuo consensu possent in aliū cōsentire in quōibus declarabit quod qualiter intelligatur dicetur ibi plene. **O**pponitur ulterius in vltimam partem huius §. ubi dicitur quod si inter dominus et vassallus lis oriatur pares sunt iudices. Cōtra quod inferior non habet imperium in superiorem. Inā magistratus ff. de arbitris Solu. imo potest habere ex submissione vel ex legis autoritate vt. l. est receptus. ff. de iuris.

omnium iudic. **O**pponitur quod pares non possunt esse iudices quod pares habent esse testes. vt. s. de trouer. inuesti. in pñ. et. s. ti. qui testes sunt necessaria ad probandum inuesti. c. vnico. et quid sit inuestitura in prin. et. s. i. cum si. quod stare non potest ff. de testi. l. nullus. et. C. ne quis in sua causa iudi. l. vna cum simi. Solu. intellige sane quod pares qui eligunt in iudices non erunt testes nec eōtra in causa quā habent iudicare et. c. nā alii erunt iudices et alii erunt testes. et sic quod erit iudex non erit testis: nec eōtra. sed quid si non sunt pares vel si non sunt in sufficienti numero dicetur de hoc infra. **C**olligamus igitur ex predictis distinctione et pingue ac compendiosam tam ex dictis Jac. et ex his que scripsit caprioli. et et ex dictis alioz. **E**n queritur quis vel qui sunt iudices in hac materia distingue quod combinaciones. s. ue quicquid principalia mēbra. quod aut est cōtrouersa inter duos dominos aut inter dominum et vassallum. aut inter duos vassallos: aut iter vassallum et alium extraneū. in prima combinacione dicitur **O**do. in sum. ti. qui po. de feu. cog. in principio. quod quā duo domini contendunt quolibet pretendente casum quod tenet titius ab eo teneri quod iudex ordinarius precipue cōuenti cognoscat. l. fi. C. ubi. in rem actio. quod intelligo nisi illi domini subessent